#### Bekanntmachung



Am Dienstag, 26.11.2013, findet die Sitzung des Ausschusses für Bauwesen, Verkehr und Umwelt statt.

Beginn der Sitzung: 16:30 Uhr

Sitzungsort: Raum 228, Rathaus Dessau

### Tagesordnung:

### Öffentlicher Teil

1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit

- 2. Beschlussfassung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschriften
  - 3.1. Genehmigung der Niederschrift vom 24.09.2013
  - 3.2. Genehmigung der Niederschrift vom 17.10.2013
  - 3.3 Genehmigung der Niederschrift vom 05.11.2013
- 4. Bekanntgabe der Beschlüsse nichtöffentlicher Sitzungen des Gremiums
- 5. Öffentliche Informationsvorlagen
  - 5.1. Abschluss der Umgestaltungsmaßnahmen im Georgengarten im Rahmen des Förderprogrammes Welterbe Gartenreich Dessau-Wörlitz 2. Teilprojekt: Das Umfeld im Garten
  - 5.2. Entwicklungskonzept für den Ortsteil Kleinkühnau
- 6. Öffentliche Beschlussfassungen
  - 6.1. Novellierung des Gesamtmaßnahmebeschlusses zur Sanierung der Grundschule Friederickenstraße 23.
  - 6.2. Bebauungsplan Nr. 151 "Revitalisierung Gasviertel", 2. Änderung Abwägungsbeschluss
  - Anderung zum Bebauungsplan Nr. 151 "Revitalisierung Gasviertel" der Stadt Dessau-Roßlau - Satzungsbeschluss
  - 6.4. Bebauungsplan Nr. 216 "Erhaltung und Entwicklung zentraler Versorgungsbereiche", 2. Entwurf/Abwägung
  - 6.5. Bebauungsplan Nr. 216 "Erhaltung und Entwicklung zentraler Versorgungsbereiche", 2. Entwurf / Satzungsbeschluss
  - 6.6. Beschluss über die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 220 "Ausstellungszentrum für das Bauhaus"
  - 6.7. Befreiung von der örtlichen Bauvorschrift (Festsetzungen Nr. 7 und 8) des Vorhabenbezogenen Bebauungsplans Nr. 37 "Shopping- und Dienstleistungscenter "Franzstraße / Askanische Straße"
  - 6.8. Neufassung der Abfallentsorgungssatzung der Stadt Dessau-Roßlau
- 7. Öffentliche Anfragen und Informationen
  - 7.1. Informationen des Dezernats für Wirtschaft und Stadtentwicklung
  - 7.2. Sonstige Anfragen und Mitteilungen

# Nichtöffentlicher Teil

- 8.
- Nichtöffentliche Informationsvorlagen 8.1. Vergabe von Bauleistungen Nichtöffentliche Anfragen und Informationen 9.

# Öffentlicher Teil

Schließung der Sitzung 10.

Ralf Schönemann Vorsitzender des Ausschusses für Bauwesen, Verkehr und Umwelt